



**PRESENTACIÓN PROYECTO
PASANTÍA**

**HASSAN ZULIAMAN SPADEI
RANGEL**

Proveedor	País	Fecha Orden	SO	PO ITS	Referencia	Número de Cajas	Notas / WR
Cisco	Colombia	16-mar	108149928 deal # 19028787	201 - 13192 CENTURY LINK	SS2 (1.1): 1 X CTI-CMS-1000-M5-K9 SS5 (Línea 3): 254 X CP-7821-K9= SS6 (Línea 4): 10 X CP-8832-K9 SS7 (Línea 5): 5 X CP-8811-K9= SS8 (Línea 6): 50 X CP-7821-K9= SS9 (Línea 7): 250 X CP-7821-K9=	SS2: 1 SS5: 26 SS6: 4 SS7: 1 SS8: 5 SS9: 25	SS1: e-delivery SS2: WR205902 SS5 (Línea 3), SS8 (Línea 6) y SS9 (Línea 7): WR205729 SS6: WR205750 SS7: WR205346
Cisco	Colombia	22-mar	108190753 deal # 19536203	206 - 13192 CENTURY LINK	SS3: 7 X ATA191-K9 SS4: 7 X ATA191-PWR	SS3: 1 SS4: 7	SS3: WR205902 SS4: WR205623
Cisco	Colombia	25-ene	107874945 deal # 19028787	169 - 13192 CENTURY LINK	SS6: 1 x CP-8821-K9-BUN	SS6: 1	SS6: WR205623
Cisco	Colombia	22-mar	108192416 deal # 19344248	209 - 13192 CENTURY LINK	SS14: 20 X C9500-24X-A	SS14: 20	SS14: WR205674
Cisco	Colombia	01-mar	108069033 deal # 19178728	187 - 14019 UNE	SS1 (2): 4 X N9K-C93180-FX-B24C SS2 (3): 2 x N9K-C93180-FX-B24C SS6 (7): 2 X N9K-C9364C SS10 (11): 5 x N9K-C9348-FX-B24C SS15 (16): 1 x N9K-C93180-EX-B24C	SS1 (2): 16 SS2 (3): 8 SS6 (7): 2 SS10 (11): 20 SS15 (16): 4	SS1 (2): WR205703 SS2 (3): WR205703 SS6 (7): WR205906 SS10 (11): WR205703 SS15 (16): WR205703

Órdenes de compra para el proveedor CISCO durante el año 2019.



The screenshot shows the Cisco Commerce website interface. At the top, there is a navigation bar with tabs for Catalog, Estimates, Deals & Quotes, Orders, Subscriptions & Services, and Software. A search bar is located in the top right, with the user name 'Diana Yaneth Romero Sanchez' and a 'GO' button. Below the navigation bar, there is a promotional banner for 'Cisco Refresh - Strategic, Competitive, Sustainable' with a 'Watch Video' button. To the right of the banner is a search section titled 'Find Products and Solutions' with a search input field and buttons for 'Search by Product Family' and 'Search for Solutions'. Below these are two data tables: 'Orders: Order Status (Unsubmitted)' and 'Invoices: Transaction Type (Credit Memo)'. Both tables have a 'See More' link at the bottom.

Created Date	Purchase Order No.	Web Order ID
20 Mar 2020	486 - PJ 615 SELTIC	86933163
13 Mar 2020	PJ 610 CLARO ALKOSTO	86890207
27 Feb 2020	12437-33 EXITO TRN	86793986
25 Feb 2020	12253-30 EXITO	86777728
25 Feb 2020	12437-33 EXITO	86777725

[See More](#)

Sales Order No.	Transaction No.	Transaction Type
	6100589974	Credit Memo
0	2118303958	Credit Memo
	6100573311	Credit Memo
0	2118302917	Credit Memo
600305333	93857716	Credit Memo

[See More](#)

Pagina exclusiva como cliente donde se recopila toda la informacion necesaria para empezar a realizar el costeo.



- En la siguiente diapositiva se evidencian datos claves como peso de la mercancía, dimensiones, número de cajas por orden de compra, precio unitario de estas mismas, modalidad de envío (estándar o premium), DO, entre otros datos relevantes para proceder a sacar el costeo.



Line Numt	Item Name	Unit Price	List Price	Quantity Orderd	Quantity Shippe	Extended Price	Discount %	Discount Amount	Credits	Unit Net Price	Invoice Num	Invoice Date
1.0	QSFP-40G-SR-BD=	104,03	1095	112	112	122,640.00	90,5	110988,64	0	104,03	91951187	28-Jan-2019
11.0	SFP-10G-LR=	399,5	3995	8	8	31,960.00	90	28764	0	399,5	91951177	28-Jan-2019
1.0	AIR-AP2802I-B-K9	622,05	1595	1	1	1,595.00	61	972,95	0	622,05	91951188	28-Jan-2019
1.0.1	CON-SNT-AIRAPIKB	43,49	74,98	1		74,98	42	31,49	0	43,49	92251979	29-Mar-2019
1.1	AIR-AP-T-RAIL-R	0	0	1	1	0,00	0	0	0	0	91951188	28-Jan-2019
1.2	AIR-AP-BRACKET-1	0	0	1	1	0,00	0	0	0	0	91951188	28-Jan-2019
1.3	SW2802-CAPWAP-K9	0	0	1	1	0,00	0	0	0	0	91951188	28-Jan-2019
1.0	CP-7821-K9=	91,8	255	157	157	40,035.00	64	25622,4	0	91,8	91951154	28-Jan-2019
7.0	SFP-10G-SR-S=	185,85	700	8	8	5,600.00	73,45	4113,2	0	185,85	91955635	29-Jan-2019
8.0	15216-LC-LC-5=	26,28	99	20	20	1,980.00	73,45	1454,4	0	26,28	91951194	28-Jan-2019
1.0	WS-C2960X-24TS-L	876,75	2.505,00	12	12	30,060.00	65,00	19.539,00	0,00	876,75	91948602	27-Jan-2019
1.1	PWR-CLP	0	0,00	12	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91948602	27-Jan-2019
1.2	CAB-16AWG-AC	0	0,00	12	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91948602	27-Jan-2019
4.0	GLC-TE=	119,48	450,00	16	16	7,200.00	73,45	5.288,32	0,00	119,48	91949588	28-Jan-2019
5.0	GLC-SX-MMD=	132,75	500,00	5	5	2,500.00	73,45	1.836,25	0,00	132,75	91949588	28-Jan-2019



Proveedor	País	SO	PO ITS	DO	Referencia	Vlr. Sin servicios	Ciudad de Entrega	Número de Factura	TRM	Valor Factura
CISCO	Colombia	107787230 deal # 19349413	159 - 12437-18 ÉXITO	2641	SS1: 12 X WS-C2960X-24TS-L	Pendiente	Medellin	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107711805	140 - 13579-29 ENEL	2641	SS1: 157 x CP-7821-K9= SS2: 157 x R-UCL-UCM-LIC-K9	Pendiente	Bogotá	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107634395	132 - PJ 426 ARGOS	2641	1 x AIR-AP2802I-B-K9	Pendiente	Barranquilla	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107643090 deal: 19085302	133 - PJ 440 AIRPLAN	2641	SS7: 8 X SFP-10G-SR-S= SS8: 20 X 15216-LC-LC-5=	Pendiente	Medellin	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107617735 deal 19121566	128 - PJ 438 CLARO	2641	SS11 (13): 8 X SFP-10G-LR=	Pendiente	Bogotá	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107716607 deal # 19324279	141 - PJ 438 CLARO	2641	SS1: 112 X QSFP-40G-SR-BD=	Pendiente	Bogotá	2499	\$ 3.145,70	\$ 5.618.535,00
CISCO	Colombia	107787230 deal # 19349413	159 - 12437-18 ÉXITO	2641	SS1: 12 X WS-C2960X-24TS-L	Pendiente	Medellin	2504	\$ 3.145,70	\$ 31.360.387,00
CISCO	Colombia	107711805	140 - 13579-29 ENEL	2641	SS1: 157 x CP-7821-K9= SS2: 157 x R-UCL-UCM-LIC-K9	Pendiente	Bogotá	2504	\$ 3.145,70	\$ 31.360.387,00

Se sacan los costos correspondientes en cuanto a flete y posterior nacionalización o pago de impuestos dependiendo del porcentaje asignado a cada OC para saber cual es el costo de la factura total que le corresponde a cada pedido de compra. **CTL = porcentaje de la OC sobre factura de agencia de carga * (valor total factura - valor impuestos) / TRM.**



AK	AL	AM	AN	AO	AP	AQ	AR	AS	AT	AU	AV
Shipping Service Option	Dist. Center Location	PO	DO	Total importación	Peso SO	Costo por línea	Box quantit	Logística por caja	Logística por unidad	Porcentaje logística	Arance
Standard	HOUSTON,TX,US	141 - PJ 438 CLARO	2641	890,888506	14,1	890,88851	2	458,13	8,18	7,86%	
Standard	HOUSTON,TX,US	128 - PJ 438 CLARO	2641	244,2078795	0,65	244,20788	1	250,93	31,37	7,85%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	132 - PJ 426 ARGOS	2641	47,67404819	4,15	47,674048	1	59,63	59,63	9,59%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	132 - PJ 426 ARGOS	2641					#;DIV/0!	0,00	0,00%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	132 - PJ 426 ARGOS	2641					#;DIV/0!	0,00	#;DIV/0!	
Standard	HOUSTON,TX,US A	132 - PJ 426 ARGOS	2641					#;DIV/0!	0,00	#;DIV/0!	
Standard	HOUSTON,TX,US A	132 - PJ 426 ARGOS	2641					#;DIV/0!	0,00	#;DIV/0!	
Standard	HOUSTON,TX,US	140 - 13579-29 ENEL	2641	1102,016434	426,8	1102,0164	16	105,54	10,76	11,72%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	133 - PJ 440 AIRPLAN	2641	153,7244819	2,48	43,389975	1	52,51	6,56	3,53%	
Standard	HOUSTON,TX,US	133 - PJ 440 AIRPLAN	2641	153,7244819	2,48	110,33451	1	121,78	6,09	23,17%	5
Standard	HOUSTON,TX,US A	159 - 12437-18 ÉXITO	2641	804,2968675	143,5	804,29687	12	82,07	82,07	9,36%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	159 - 12437-18 ÉXITO	2641					#;DIV/0!	0,00	#;DIV/0!	
Standard	HOUSTON,TX,US	159 - 12437-18 EXITO	2641					#;DIV/0!	0,00	#;DIV/0!	
Standard	HOUSTON,TX,US A	133 - PJ 440 AIRPLAN	2640	3811,705138	7,06	728,86713	1	738,98	46,19	38,66%	
Standard	HOUSTON,TX,US A	133 - PJ 440 AIRPLAN	2640	3811,705138	7,06	242,95571	1	252,08	50,42	37,98%	

Peso SO: se suman todas las SO correspondientes al mismo DO.

Costo por línea (OC): costo total importación * peso total SO / peso OC única.

Logística por caja: costo de la línea + costo de envió (EE.UU.) / cantidad de cajas.

Logística por UND: *costo de la línea + costo de envió (EE.UU.) / cantidad o unidades ordenadas dentro de la caja.*

Porcentaje logística: *logística por unidad * precio unitario.*



A	B	C	D	E	F	G
Envios nacionales	9:00 AM	12:00 AM	Estandar	Transporte	DO	Referencia detallada
SFP	N/A	N/A	\$ 50.000,00	Deprisa		
AP	N/A	N/A	\$ 30.000,00	Deprisa		
SW	N/A	N/A	\$ 70.000,00	Deprisa		WS-C2960X-24TS-L
ISE	N/A	N/A	\$ 90.000,00	Deprisa		
Servidor N9K	N/A	N/A	\$ 50.000,00	Deprisa		N9K-C93180-FX-B24C
Servidor N9K	N/A	N/A	\$ 90.000,00	Deprisa		N9K-C9508-FM-E2=
						MR33-HW Meraki MR33
Meraki	N/A	N/A	\$ 50.000,00	Deprisa		Cloud Managed AP
Meraki	N/A	N/A	\$ 40.000,00	Deprisa		MA-INJ-4-US
Meraki SFP-PWR	N/A	N/A	\$ 270.000,00	Deprisa		
CBR-8	N/A	N/A	\$ 2.500.000,00	Transporte logistico		
ISR-4331	N/A	N/A	\$ 119.830,00	Deprisa		
CGR	N/A	N/A	\$ 200.000,00	Deprisa		
Telefonos (CP-)	N/A	N/A	\$ 30.000,00	Deprisa		
Videoconferencia	N/A	N/A	\$ 50.000,00	Deprisa		CS-KIT-K9
Cables PWR	N/A	\$ 30.000,00	\$ 25.000,00	Deprisa		
Fuentes PWR	N/A	\$ 31.000,00	\$ 25.000,00	Deprisa		
Kit montaje Rack	N/A	N/A	\$ 45.000,00	Deprisa		
CS-BOARD85S	N/A	N/A	\$ 1.450.000,00	Colombia Enel Cargo	2684	
CS-ROOM70	N/A	N/A	\$ 1.450.000,00	Colombia Enel Cargo	2684	
GS7000	N/A	N/A	\$ 320.000,00	Deprisa		
P2HD	N/A	N/A	\$ 250.000,00	Deprisa		
735633	N/A	N/A	\$ 25.000,00	Deprisa		
GMSA	N/A	N/A	\$ 90.000,00	Deprisa		
CS-BOARD55S-G-K9	N/A	N/A	\$ 850.000,00	Colombia Enel Cargo	2690	



BIBLIOGRAFÍA

- CISCO. (01 de 04 de 2020). CISCO. Obtenido de <https://apps.cisco.com/Commerce/home?dtid=odicdc001088>
- Duarte, T. C. (2019). Seguimiento de Entregas. Bogotá D.C.
- ITS Infocom. (27 de 3 de 2020). ITS Infocom. Obtenido de <http://www.itsinfocom.com/index.php/conoce-a-its/>
- Rangel, H. Z. (2020). Costos Interlogística. Bogotá D.C.
- Rangel, H. Z. (2020). Cruce órdenes CISCO. Bogotá D.C.



GR  CIAS